
 1 

WALIKOTA PASURUAN 
 

 

SALINAN 

 

PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 

 

NOMOR 26 TAHUN 2009 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PASURUAN NOMOR 11 TAHUN 2008 

TENTANG PENETAPAN HARGA SEWA KIOS/TOKO DAN LOS DI PASAR 

KOTA PASURUAN 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PASURUAN, 

 
Menimbang : a. bahwa kewenangan penyewaan dan penandatangan perjanjian sewa 

menyewa belum diatur dalam Peraturan Walikota Pasurun Nomor 11 

Tahun 2008 tentang Penetapan Harga Sewa Kios/Toko dan Los di Pasar 
Kota Pasuruan sehingga Peraturan Walikota dimaksud perlu 

disempurnakan;  
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, 

perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan 

Walikota Pasuruan Nomor 11 Tahun 2008 tentang Penetapan Harga 
Sewa Kios/Toko dan Los di Pasar Kota Pasuruan. 

 
Mengingat : 1.  Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Kota Kecil Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur; 
  2.  

 

Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan;  
  3.  Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah yang kedua kali dengan 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2008; 
  4.  Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah; 

  5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 46 Tahun 1982 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Pasuruan; 

  6.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  7.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah; 



 2 

 
  8.  

 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 38 Tahun 2007 

tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah Pusat, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota; 
  9.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 41 Tahun 2007 

tentang Organisasi Perangkat Daerah; 

  10.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam negeri Nomor 59 Tahun 2007; 
  11.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

  12.  Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 10 Tahun 2006 tentang 
Retribusi Pengelolaan Pasar Daerah; 

  13.  Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 09 Tahun 2008 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah; 

  14.  Peraturan Walikota Pasurun Nomor 11 Tahun 2008 tentang Penetapan 

Harga Sewa Kios/Toko dan Los di Pasar Kota Pasuruan; 
 

 

MEMUTUSKAN : 

 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA PASURUAN NOMOR 11 TAHUN 2008 

TENTANG PENETAPAN HARGA SEWA KIOS/TOKO DAN LOS DI 

PASAR KOTA PASURUAN. 

 
 

 
Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 11 Tahun 2008 
tentang Penetapan Harga sewa Kios/Toko dan Los di Pasar Kota Pasuruan 

(Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2008, Nomor 11) diubah sebagai berikut :  
 
1. Diantara Pasal 3 dan Pasal 4 disisipkan 1 (satu) Pasal baru yaitu Pasal 3 A 

yang berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 3 A 

 
Kewenangan penyewaan dan penandatangan perjanjian sewa menyewa 

dilakukan oleh Kepala Dinas Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan 
selaku Pengguna setelah mendapat persetujuan dari Sekretaris Daerah 

selaku Pengelola. 
 
2.  Kata Pasal 2 ayat (1) dalam Pasal 7 diubah menjadi Pasal 3 ayat (1) 

sehingga Pasal 7 secara keseluruhan berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 7 

 
Bentuk perjanjian sewa menyewa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

ayat (1) sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 



 3 

Pasal II 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan. 

Ditetapkan di :  Pasuruan 

pada tanggal  :  18 Agustus 20099 
Mei 2008 

 

WALIKOTA PASURUAN, 

 

 

Ttd. 

 

 

 

AMINUROKHMAN 

Diundangkan di Pasuruan 

pada tanggal 18 Agustus 2009 
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN 

 
 

Ttd. 
 
 

Drs. H.SETIYONO, M.Si 

Pembina Utama Madya 

NIP. 19550418 198003 1 012 
 

 

 

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2009 

NOMOR 26 

  
 

Disalin 
Sesuai dengan aslinya 

 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

 

 

SUDIONO, SH. M.Hum 

Pembina Tk. I 

NIP. 19570216 1986 03 1 006 


